
D.D.G.  34  /10.s

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato alle Attività Produttive

Dipartimento Attività Produttive
Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Decreto legislativo 2 agosto 2002  n.220, ed in  particolare l'Art.7; 

Visto l'art.  2 del Decreto 10 febbraio 2006 dell'Assessore Regionale alla Cooperazione, Commercio,  
Artigianato  e  Pesca  con  il  quale  vengono  stabilite  le  modalità  per  l'espletamento  di  corsi  di 
abilitazione all'attività di vigilanza delle società cooperative;

Visto il D.P. Del 27 giugno 2019, n. 12 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  
regionale  16 dicembre 2018 n.19 “ Rimodulazione degli assetti organizzativi  dei dipartimenti 
regionali ai sensi  dell'art. 13, comma 3, della Legge regionale 17 marzo 2016, n.3 Modifica del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.A. n. 4430 del 12/07/2019, con il quale è stato approvato il contratto individuale di Dirigente  
Generale  del  Dipartimento  delle  Attività  Produttive  al  Dott.  Carmelo  Frittitta,  Dirigente 
dell'Amministrazione Regionale, con efficacia a decorrere dal 13/05/2019;

Visto il DDG n. 3219/A.I.  del 29/10/2019, con il quale è stato conferito l' incarico del Servizio 10.S – 
Vigilanza e Servizio Ispettivo, alla Dott.ssa Maria Brisciana;

Vista la nota –  del 2 dicembre 2019 inviata via pec e  assunta al prot. n.75231 del 10 dicembre 2019  
dell'Unione Italiana Cooperative – UNIONE REGIONALE SICILIA (UNICOOP), con la  quale 
viene  richiesta  l'autorizzazione allo  svolgimento  di  un  corso formativo  per  revisori  di  società 
cooperative; 

Visto promemoria  prot.  N° 3541 del  21/01/2020 del Serv.10.S con cui si  rappresenta la proposta di  
autorizzazione all'avvio del corso per revisori di società cooperative; 

Vista l'istruttoria  condotta  dal  responsabile  Dr.  Domenico  Acquaviva  a  seguito  della  quale  la 
documentazione è risultata conforme a quanto disposto dall'art. 2 del Decreto 10/02/2006;

Ritenuto  pertanto che ricorrono i presupposti per l'approvazione del corso per revisori di cooperative ai 
sensi dell'art.2 del Decreto 10 febbraio 2006; 

DECRETA

ART. 1

 L'Associazione UNIONE ITALIANA COOPERATIVE – UNIONE REGIONALE SICILIA (UNICOOP)  è 
autorizzata, ai sensi dell'art. 2 del Decreto  10 febbraio 2006, allo svolgimento del Corso per la formazione di  
revisori di società cooperative.

ART. 2

Il Corso formativo si svolgerà con le modalità comunicate con la nota del 2 dicembre 2019 dell'Associazione  
previo aggiornamento del cronoprogramma  delle attività e/o interventi con metodologie e tempi  e dovrà 
avere inizio entro 15 giorni dalla notifica dell'autorizzazione. 

Il  presente  decreto sarà pubblicato ai  sensi  e per  gli  effetti  dell'art.  68 comma 4 della  L.R.  n.  21 del  
12/08/2014  nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo lì, 27 gennaio 2020

 

                                                                                                              Il Dirigente Generale

                                                                                             Firmato       Carmelo Frittitta 


	Il Dirigente Generale

